ПРОТОКОЛ  №  139

13.07.2010                                                                                     с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:
Ащеулов А.П.                              -   председатель комиссии, заместитель Главы
                                                           Каргасокского района
Шевченко В.В.                             –  ведущий специалист отдела
                                                           экономики и социального развития
                                                           Администрации  Каргасокского района,
                                                           секретарь комиссии
Члены комиссии:
Бухарин Н.И.                               -   заместитель председателя  комиссии,
                                                           заместитель Главы Каргасокского района
Протазов В.А.	                      -   председатель Думы Каргасокского района
Рублева В.А.                                 -  начальник отдела по экономике и социальному
                                                           развитию Администрации  Каргасокского
                                                           района
Тимохин В.В.                               –  начальник отдела правовой и кадровой
                                                           работы Администрации  Каргасокского
                                                           района
Майбах О.А.                                  -  ведущий специалист отдела
                                                           экономики и социального развития,
                                                           Администрации Каргасокского района
Голещихина Т.А.                        -  ведущий специалист по социальной работе
                                                           Администрации Каргасокского района

Повестка дня:
Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников  программы «Социальное развитие села до 2012 года».

Слушали:
С докладом о документах, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников мероприятий целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила секретарь комиссии Шевченко В.В..

Комиссия, рассмотрев документы граждан,  приняла следующие  РЕШЕНИЯ:

1.  Признать нуждающимися в соответствии с п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам:
- Вильгельм Ольгу Валентиновну, состав семьи 3 человека ( Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница 18.09.2009 г. вступила в брак, а 20.12.2009 г. родила сына.   До 08.06.2010 г. заявительница была зарегистрирована по адресу: --, в жилом помещении, принадлежащем на праве собственности матери, но так как температурный режим жилого помещения не соответствует нормативному (о чем свидетельствует заявление от 18.01.2010 г.), заявительница с семьей зарегистрировалась по адресу:--. Жилое помещение на праве собственности принадлежит родителям мужа. Общая площадь жилого помещения составляет 70,8 кв.м. Учетная норма жилого помещения составляет 70,8 кв.м. / 8 чл. = 8,85 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение о признании семьи Вильгельм О.В. нуждающейся  в улучшении жилищных условий).
	ФИО
	мнение
	подпись

	Ащеулов А.П.

	Бухарин Н.И.

	Шевченко В.В.

	 Протазов В.А.

	Тимохин В.В.

	Рублева В.А.

	Майбах О.А.

	Голещихина Т.А.

2. Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
3. Отказать в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий в соответствии с п.5 Типового положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам следующим гражданам:
- Хоруженко Елене Викторовне, состав семьи 1 человек (Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ. Заявительница проживает по месту регистрации: --. Жилое помещение принадлежит на праве собственности отцу заявительницы (св. № 70-01/06-67/1999-123 от 10.08.1999). Общая площадь жилого помещения составляет 62,98 кв.м. Учетная норма жилого помещения составляет 62,98 кв.м. / 3 чл. = 20,99  кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение об отказе Хоруженко Е.В. в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий);
- Ларионову Олегу Анатольевичу, состав семьи 3 человека ( Основание: п.2 ч.1 ст.51 ЖК РФ). Заявитель с семьей проживает по месту регистрации: --. Жилое помещение на праве собственности (св. № 70АБ 190208) принадлежит отцу жены. Общая площадь жилого помещения составляет 54,6 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет 54,6 кв.м / 3 чл. = 18,2 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением  Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48, комиссия  приняла решение об отказе семье Ларионова О.А.. в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий);
- Лимбах Константину Владимировичу, состав семьи 1 человек ( Основание: ст.53 ЖК РФ. Заявитель до 20 января 2009 года проживал по месту регистрации: --.  Жилое помещение по указанному адресу находится в собственности матери заявителя (св. № 70АА 093078 от 21.07.2006).  Общая площадь жилого помещения составляет  98,20 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи заявителя составляла: 98,20 кв.м. / 4 чл. = 24,55 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. И, соответственно, заявитель не нуждался в улучшении жилищных условий. С 20.01.2009 года заявитель зарегистрировался по адресу: --. Жилое помещение на праве собственности принадлежит гражданину, не являющемуся родственником заявителю.  Таким образом, заявитель намеренно ухудшил свои жилищные условия;
-  Целищеву Павлу Владимировичу, состав семьи 3 человека (Основание: ст. 53 ЖК РФ. Заявитель с семьей зарегистрирован по адресу: -- с 04.06.2009 г. Общая площадь жилого помещения составляет 44,6 кв.м. До 21.05.2009 г. заявитель был зарегистрирован по адресу: --. Общая площадь жилого помещения составляет 82,28 кв.м. Жилые помещения принадлежат на праве собственности родителям. Руководствуясь ч.2 ст.51 ЖК РФ находим учетную норму жилого помещения (44,6 кв.м. + 82,28 кв.м.) / 11 чл. = 11,53 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 установлена в размере 10,5 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 24.09.2007 № 98 установлена в размере 17 кв.м. Таким образом, комиссия, руководствуясь Решением Совета Каргасокского сельского поселения   от 25.05.2006 № 48 приняла решение об отказе семье Целищева П.В. в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий).
4. Направить запрос Курбаналиеву Руслану Темирбековичу о предоставлении документов на жилое помещение по адресу: --, а именно:
- выписки из хозяйственно-лицевого счета;
- документов о правообладателях жилого помещения.

Председатель 	А.П.Ащеулов
комиссии

Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии                                                                        В.А.Протазов

                                                                                                     Н.И.Бухарин                                                    :
                                   						       В.А.Рублева

                                                                      В.В.Тимохин

                                                                            Т.А.Голещихина

                                                                                                       О.А.Майбах